



Vaalijalan kuntayhtymän hallinnoima Homma haltuun-Toiveista töihin-hanke on päättymässä 31.12.2022. Hanke on yksi Työkykyohjelman 22 hankkeesta ja sitä on rahoittanut sosiaali- ja terveysministeriö. Hanke on ollut mukana **tuetun työllistymisen menetelmät toimenpidekokonaisuudessa**.

Hankkeessa **otettiin käyttöön laatukriteereihin perustuva tuetun työllistymisen työhönvalmennus**. Asiakkaita ohjautui pilottiin Vaalijalan kuntayhtymän työllistymistä tukevan toiminnan (työtoiminnan) kautta, mutta myös kuntien vammaispalveluiden ohjaamina yhteensä 30. Suurin osa henkilöistä osallistui aluksi ryhmämuotoiseen palkkatyövalmennukseen ennen yksilö työhönvalmennuksen aloitusta. Hankkeen aikana **17 kehitysvammaista/erityistä tukea tarvitsevaa henkilöä on työllistynyt määräaikaisiin ja osa-aikaisiin palkkatöihin Vaalijalan kuntayhtymään, mutta myös ulkopuolisiin yrityksiin (ABC Pitkäjärvi Mikkelin kaupunki, Teboil Leppävirta, K-Market Varkaus, henkilöstövuokrausfirma)**. Kolmen henkilön kohdalla on puhuttu jopa työsuhteiden vakinaistamisesta. Kaikille työllistyneille on haettu ja myönnetty palkkatukea ja osalle myös työolosuhteiden järjestelytukea (toisen antamasta avusta). Työhönvalmentaja on ollut tukena huolehtimassa ja seuraamassa, ettei kehitysvammaiselle henkilölle aiheudu palkkatyöstä taloudellisia menetyksiä esim. eläkkeen, asumistuen ja palkan yhteensovittaminen. Useammalle henkilölle nämä ovat olleet elämänsä ensimmäisiä palkkatyökokemuksia.

**Määräaikaista ja palkkatyöhön tähtäävää avotyötoimintaa on myös pilotoitu ja se on toiminut sujuvana väylänä palkkatyösuhteiden muodostumiselle**. Määräaikaisen avotyötoiminnan aikana on muokattu henkilön työnkuvaa (työkykyä ja osaamista vastaavaksi) ja viikkotyöaika henkilöille sopivaksi sekä laitettu palkkatyöhakemukset vireille. Joidenkin kohdalla on käytetty TE-palveluiden työkokeilua, mutta kehitysvammaisten kohdalla määräaikainen avotyötoiminta on koettu hankkeen aikana nopeammaksi ja kehitysvammaisen edun mukaisemmaksi.

**Alihankintamallia** pilotoitiin Vaalijalan kuntayhtymän työllistymistä tukevan toiminnan yksikössä, Mikkelin Savosetilla kolmen kuukauden kokeiluna. Pilotin aikana Vaalijalan kuntayhtymä palkkasi kolme henkilöä, ja työtehtävinä oli mm. muutot, kiinteistö- ja pihanhoitotyöt ja erilaiset alihankintatyöt yrityksille Savosetin tiloissa. Alihankintamallissa oli alun perin tavoitteena, että työtehtäviä olisi tehty yritysten tiloissa, kuitenkin niin, että Vaalijalan kuntayhtymä olisi toiminut palkanmaksajana, mutta koronaviruksen aiheuttaman tilanteen vuoksi pilotti toteutettiin mukautuksin.

**Palkkatyömalli Vaalijalan kuntayhtymässä** tavoitteena oli työllistää kehitysvammaisia osa-aikaisiin palkkatöihin Vaalijalan omiin yksiköihin ja madaltaa kynnystä palkkatyöhön siirtymiseen sekä selkiyttää palkkatyöhön liittyviä käytäntöjä. Palkkatyöpaikkoja ja työtehtäviä kartoitettiin Vaalijalan eri yksiköistä yhdessä esihenkilöiden kanssa. Selvitettiin palkkaamiseen liittyviä ehtoja ja sisältöjä sekä työnantajan että työntekijän näkökulmasta. Sovittiin palkkaamiseen liittyvistä käytännöistä ja työnjaosta yhdessä johdon ja henkilöstöhallinnon kanssa. Luotiin ohjeet palkkaamiseen. **Työllistymisiä tapahtui seuraaviin yksiköihin Vaalijalan kuntayhtymässä: osaamis- ja tukikeskus ateriapalvelut, Savoset Mikkeli ja Pieksämäki sekä Kahvimyllyn, Muurinkosken, Lukkarin ja Vattuvuoren palvelukodit.** Työllistymisiä on tapahtunut siivous- ja keittiötehtäviin, pyykkihuollon tehtäviin, piha-alueiden kunnossapitotehtäviin sekä kokoonpano- ja kasaustehtäviin. Siivoustehtäviä palkkatyönä olisi ollut enemmänkin tarjolla, mutta sopivia tekijöitä ei löytynyt.

**Hankkeen aikana tuotettu materiaali on vapaasti kaikkien käytettävissä ja ne löytyvät [Innokylästä](#).** Innokylä tulee päivittämään vielä joulukuun aikana, mutta esimerkiksi ryhmämuotoisen palkkatyövalmennuksen materiaali on jo nyt hyödynnettävissä.

**Hanke kiittää lämpimästi yhteistyökumppaneitaan ja sidosryhmiä hyvästä ja antoisasta yhteistyöstä!**



♡ Ihanaa joulun odotusta kaikille! ♡

**Hankehenkilöstön yhteystiedot:**

**Monipalvelukeskuksen johtaja:** Tiina Hiltunen,  
tiina.hiltunen@vaalijala.fi, p. 040-4816054